
Erdgaspreisregelung  
zur Lieferung von Erdgas in Niederdruck durch die Stadtwerke Einbeck GmbH

GAS Grundversorgungstarif brutto* netto

Jahresabnahme bis 10.000 kWh
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 5,95 5,00
Arbeitspreis (Cent/kWh) 6,27 5,27
Jahresabnahme von 10.001 bis 240.000 kWh 
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 9,52 8,00
Arbeitspreis (Cent/kWh) 5,84 4,91
Jahresabnahme ab 240.001 kWh 
Verbrauchsunabhängiger Leistungs-/Verrechnungspreis (Euro/Monat) 33,32 28,00
Arbeitspreis (Cent/kWh) 5,72 4,81

Haushalt und Kleingewerbe*
* Kleingewerbekunden sind Gewerbekunden

mit einem Jahresverbrauch bis 10.000 kWh

gültig ab 01.01.2017

Erläuterung zu der Zusammensetzung des Allgemeinen Preises und zu den tatsächlichen einfließenden Kostenbelastungen

In den Netto-Endpreis fließen ein:  Cent/kWh
Erdgassteuer 0,55
Konzessionsabgabe bei einer Jahresabnahme bis 4.000 kWh 0,61
Konzessionsabgabe bei einer Jahresabnahme ab 4.001 kWh 0,27

* In allen vorgenannten Bruttopreisen sind Erdgassteuer, Konzessionsabgabe, Entgelte für Netznutzung, gesetzliche Umlagen und die gesetzliche Mehrwertsteuer enthalten. 
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